
Pag. 1 di 2

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

ORDINANZA DEL SINDACO
Atto n. 19 del 30/05/2022

Oggetto: Smaltimento carcassa cinghiale

IL SINDACO

Vista la comunicazione del Servizio Veterinario Ozieri, Asl di Sassari, acquisita al protocollo di questo Ente n. 2444/2022,
con la quale si richiede un intervento utile allo smaltimento di una carcassa di cinghiale morto a seguito di incidente
stradale avvenuto sulla SP 10M, località Badu e Chima, in agro di Bultei;

Visto il Reg. Comunitario n. 1069/2009 sullo smaltimento dei sottoprodotti di origine animale, in particolare i
punti 39 – 50 – 51;

Visto il Reg. UE n. 142/2011 recante disposizioni di applicazione del regolamento (CE) n. 1069/2009 del
Parlamento europeo e del Consiglio;

Evidenziato che si rende necessario lo smaltimento e la rimozione a norma della vigente normativa;

Considerato che lo smaltimento di sottoprodotti di origine animale mediante ditte autorizzate ai sensi del
Regolamento (CE) 1069/2009 è estremamente difficoltoso, non esistendo in loco un impianto di incenerimento
e considerato che quello più vicino dista a vari km di distanza dal territorio comunale;

Dato atto che ai sensi del suddetto Regolamento lo smaltimento può avvenire mediante combustione o sotterramento in
loco lontano da torrenti o falde acquifere, previa aspersione sulla carcassa si calce idrata;

Vista l’estrema urgenza di adottare opportuni provvedimenti in merito;

Visto il Decreto Legislativo del 18/08/2000 n. 267;

Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con D.P.R. 320 del 08/02/1954;

ORDINA

alla Compagnia Barracellare di Bultei la distruzione della carcassa del cinghiale (appartenente alla fauna selvatica),
investito in agro di Bultei in seguito ad incidente stradale, mediante interramento e denaturazione con agenti
disinfettanti presso una delle fosse autorizzate dai Servizi Veterinari.

Il Servizio di Vigilanza e il Servizio Veterinario sono incaricati di far osservare le disposizioni di cui alla presente ordinanza
per quanto di propria competenza.

La presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio online del comune e trasmessa tramite pec a: Polizia Locale di Bultei
- Compagnia Barracellare di Bultei - Prefettura di Sassari – Servizio Veterinario ASL di Sassari – Comando Stazione



Pag. 2 di 2

Carabinieri di Bultei – Servizio Veterinario Bultei.

Il Sindaco
ARCA DANIELE


		2022-05-30T17:52:20+0200
	ARCA DANIELE




